

## ŞUBE BASIN AÇIKLAMASI

# TMMOB MMO İstanbul Şube Yönetim Kurulu Başkanı İlter Çelik: Periyodik Kontroller yapılmazsa, ölümler devam eder!

**İstanbul Ataköy`de 19 yaşındaki Mehmet Şen`in ölümüne neden olan asansör kazasının ardından incelemelerde bulunan Makina Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi, olayın ihmalden kaynaklandığını açıkladı. Makina Mühendisleri Odası İstanbul Şube Yönetim Kurulu Başkanı İlter Çelik, asansör facialarına karşı, belediyeleri ve apartman yöneticilerini uyardı**

**T**MMOB Makina Mühendisleri Odası(MMO) İstanbul Şube Yönetim Kurulu Başkanı İlter Çelik, 1 Ağustos'ta İstanbul Ataköy'deki bir markette, Mehmet Şen'in (19) ölümüyle sonuçlanan asansör kazasına ilişkin bir açıklama yaptı. MMO tarafından oluşturulan bir bilirkişi heyetinin olayın ardından, market içerisindeki servis asansörünü incelediğini duyuran Çelik, "Yapılan incelemede, bir kişinin hayatını kaybetmesiyle sonuçlanan bu kazanın da bir ihmaller zinciri sonucu olduğu görülmüştür" diye konuştu.

Yapılan incelemeler sonucunda, asansöre periyodik kontrol ve bakım işlemi yapılmadığını, güvenlik açısından asansörün eksik olarak teçhiz edildiğini, kaza sonucu hayatını kaybeden kişiye cihazın kullanımı ile ilgili herhangi bir iş

başı eğitimi verilmediğini ve sigortasız olarak çalıştırıldığını ortaya çıktığını söyleyen Çelik, "Asansörlerde, tasarım aşamasından imalat aşamasına, imalat aşamasından kullanım aşamasına, kullanım aşamasından periyodik kontrol aşamasına kadar düzenli kontroller yapılmamıştır. Düzenli kontroller yapılmaması durumunda asansör kazalarına neden olunabilir. Kaza sonucu yaralanma ve ölümlere yol açılabilir" diye konuştu.

Geçmiş yıllarda MMO'nun yaptığı çalışmalarını hatırlatan Çelik, "Odamız, asansörlerin periyodik kontrollerinin yapılması için çeşitli belediyelerle protokoller yapmış ve uzman mühendislerce onbinlerce asansörün periyodik kontrolleri yapılarak olası kazaların önüne geçilmiştir. Bu

kontroller sonucunda ortaya çıkan gerçek şu: 10 ilimizdeki ilgili belediye sınırları içinde kullanımda olan asansörlerin yaklaşık yüzde 83'ü eksik, yüzde 12'si kullanılamaz durumda olup yalnızca yüzde 5'i standartlara uygundur. Bu tablo halkımızın can güvenliğinin nasıl büyük bir tehlike içinde olduğunu gösteriyor. Bu nedenle bu çalışmaların yaygınlaştırılması gerekiyor" dedi.

Çelik, facialara karşı can güvenliğini korumanın başta, büyükşehir ve belde, ilçe belediyelerinin, sonrasında da site ve apartman yönetimlerinin görevi olduğunu hatırlatarak, Bizler bu konuda bir defa daha uyarıyoruz: Asansörlerin periyodik kontrollerini yaptırın, ölümcül kazaları önleyin" dedi.

## TMMOB MMO İstanbul Şube

### Yönetim Kurulu Başkanı İlter Çelik:

# Bir Faciadan Dönüldü Ama Sorunlar Sürüyor!

**T**MMOB Makina Mühendisleri Odası İstanbul Şube Başkanı İlter Çelik, Bakırköy'de bir kafede yaşanan patlamaya ilişkin yaptığı yazılı açıklamada "Bir faciadan dönüldü ama sorunlar sürüyor" dedi. Çelik açıklamasında yasal prosedürlerin ihlali ve denetimsizliğin, toplum sağlığını tehdit ettiğini belirtti.

Bakırköy'de 4 Haziran 2009 tarihinde bir kafede 5 kişinin yaralanmasıyla sonuçlanan patlama ile ilgili açıklama yapan İlter Çelik, şunları kaydetti: "Tüp patlaması olduğu sanılan olayın yaşandığı kafeteryanın ruhsatlı bir işyeri olduğu, patlamanın 2. bodrum katta gerçek-

leştiği, doğal gaz hattının ise 1. bodrum kata kadar getirildiği, olay yerinden edinilen ilk bilgilerdir. Bu durumda tüpün neden patladığı, 5307 sayılı Sıvılaştırılmış Petrol Gazları (LPG) Piyasası Kanununa uygun şartlarda üretilip, depolanıp, nakledilip, test ve kontrollerinin yapıp yapılmadığı gibi bir dizi soru karşımıza çıkmaktadır. Ayrıca benzeri her geçen gün artarak yaşanan bu tür olaylar önemli bir soruna işaret etmektedir. Bu sorun yasal prosedürlerin ihlali ve kamusal denetim yoksuludur. Yangın yönetmeliğinin 109. maddesine göre iş yeri veya topluma açık her türlü binada zemin seviyesinin altında kalan

tam bodrum katlarında LPG tüpü bulundurulamaz. Kanunun bu açık hükmüne rağmen bu işyerine ruhsat veren, verdiği ruhsatı periyodik olarak kontrol etmeyen İstanbul Büyükşehir Belediyesi faciadan doğrudan sorumludur."

Sorunun yasal prosedürlerin ihlalinden ve kamusal denetimin yoksulundan kaynaklandığını vurgulayan Çelik, MMO'ya denetim izni verilmemesini yasal bir hakın ihlali olarak değerlendirdi ve kamu kurum ve kuruluşlarını meslek odaları ile işbirliği içinde çalışmaya çağırdı.